[image: ИГУ_черный]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

[bookmark: _GoBack]федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Иркутский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ИГУ»)

ПРИКАЗ

__.__.2023											№ ___

г. Иркутск

О стоимости обучения

В связи с подготовкой к приёмной кампании 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

УТВЕРДИТЬ стоимость обучения по договорам об обучении для поступающих на 1 курс:

Среднее профессиональное образование

	Код направления/специальности
	Специальность, направление
	Стоимость обучения для граждан РФ
(рублей / год)
	Стоимость обучения для иностранных граждан
(рублей / год)

	Очная форма
	Очно-заочная форма
	Заочная форма
	Очная форма
	Очно-заочная форма
	Заочная форма

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учёт
(по отраслям)
	130 000
	60 000

	130 000
	60 000

Бакалавриат/Специалитет

	Код направления/специальность
	Специальность, направление
	Стоимость обучения для граждан РФ
(рублей / год)
	Стоимость обучения для иностранных граждан
(рублей / год)

	Очная форма
	Очно-заочная форма
	Заочная форма
	Очная форма
	Очно-заочная форма
	Заочная форма

	01.03.02
	Прикладная математика и информатика
	157 800

	157 800

	02.03.02
	Фундаментальная информатика и информационные технологии
	157 800

	157 800

	02.03.03
	Математическое обеспечение и администрирование информационных систем
	157 800

	157 800

	03.03.02
	Физика
	179 500

	179 500

	03.03.03
	Радиофизика
	179 500

	179 500

	04.03.01
	Химия
	179 500

	179 500

	05.03.01
	Геология
	179 500

	179 500

	05.03.02
	География
	179 500

	179 500

	05.03.04
	Гидрометеорология
	179 500

	60 000
	179 500

	60 000

	05.03.06
	Экология и природопользование
	179 500

	179 500

	06.03.01
	Биология
	179 500

	179 500

	06.03.02
	Почвоведение
	179 500

	179 500

	06.05.01
	Биоинженерия и биоинформатика
	179 500

	179 500

	09.03.03
	Прикладная информатика
	179 500
	57 000

	179 500
	57 000

	10.03.01
	Информационная безопасность
	179 500

	179 500

	11.03.04
	Электроника и наноэлектроника
	179 500

	179 500

	21.05.02
	Прикладная геология
	213 600

	60 000
	213 600

	60 000

	37.03.01
	Психология
	157 800
	65 000

	157 800
	65 000

	38.03.01
	Экономика
	160 000

	160 000

	38.03.02
	Менеджмент (Менеджмент) (ИСН)
	157 800

	157 800

	38.03.02
	Менеджмент (БМБШ)

	65 000

	65 000

	38.03.03
	Управление персоналом
	157 800
	57 000

	157 800
	57 000

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	157 800
	57 000

	157 800
	57 000

	38.03.06
	Торговое дело
	160 000

	160 000

	39.03.01
	Социология
	157 800

	49 000
	157 800

	49 000

	39.03.02
	Социальная работа
	157 800

	49 000
	157 800

	49 000

	40.03.01
	Юриспруденция
	157 800
	65 210

	157 800
	65 210

	41.03.04
	Политология
	157 800

	157 800

	41.03.05
	Международные отношения
	157 800

	157 800

	42.03.01
	Реклама и связи с общественностью
	157 800

	50 000
	157 800

	50 000

	42.03.02
	Журналистика
	157 800

	55 000
	157 800

	55 000

	43.03.01
	Сервис
	157 800

	50 000
	157 800

	50 000

	43.03.02
	Туризм
	157 800

	50 000
	157 800

	50 000

	46.03.03
	Гостиничное дело
	157 800

	50 000
	157 800

	50 000

	44.03.01
	Педагогическое образование
	157 800

	62 500
	157 800

	62 500

	44.03.02
	Психолого-педагогическое образование (ПИ)
	157 800

	62 500
	157 800

	62 500

	44.03.02
	Психолого-педагогическое образование
(ф-т психологии)
	157 800

	62 500
	157 800

	62 500

	44.03.03
	Специальное (дефектологическое) образование
	157 800

	62 500
	157 800

	62 500

	44.03.04
	Профессиональное обучение (по отраслям)
	157 800

	62 500
	157 800

	62 500

	44.03.05
	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
	157 800

	62 500
	157 800

	62 500

	45.03.01
	Филология
	157 800

	55 000
	157 800

	55 000

	45.03.02
	Лингвистика (ИФИЯМ)
	157 800

	55 000
	157 800

	55 000

	45.03.02
	Лингвистика (МИЭЛ)
	160 000

	160 000

	46.03.01
	История
	157 800

	157 800

	47.03.01
	Философия
	157 800

	157 800

	48.03.01
	Теология
	157 800

	157 800

	51.03.03
	Социально-культурная деятельность
	157 800

	49 000
	157 800

	49 000

	Программы двойного дипломирования

	Код направления/специальность
	Специальность, направление
	Стоимость обучения для граждан РФ
(рублей / год)
	Стоимость обучения для иностранных граждан (рублей / год)

	Очная форма

	Полное возмещение затрат
	Частичное возмещение затрат

	38.03.02
	Менеджмент Диплом ИГУ и Диплом Мэрилендского университета
	180 300*
	157 800*
	180 300*

* - стоимость только российской программы, без учёта стоимости программ вузов-партнеров.

Магистратура
	Код направления
	Направления
	Стоимость обучения для граждан РФ
(рублей / год)
	Стоимость обучения для иностранных граждан
(рублей / год)

	Очная форма
	Очно-заочная форма
	Заочная форма
	Очная форма
	Очно-заочная форма
	Заочная форма

	01.04.02
	Прикладная математика и информатика
	169 300

	169 300

	02.04.02
	Фундаментальная информатика и информационные технологии
	169 300

	169 300

	03.04.02
	Физика
	191 400

	191 400

	03.04.03
	Радиофизика
	191 400

	191 400

	04.04.01
	Химия
	191 400
	66 000

	191 400
	66 000

	05.04.01
	Геология
	191 400

	60 000
	191 400

	60 000

	05.04.02
	География
	191 400

	60 000
	191 400

	60 000

	05.04.04
	Гидрометеорология
	191 400

	60 000
	191 400

	60 000

	05.04.06
	Экология и природопользование
	191 400

	60 000
	191 400

	60 000

	06.04.01
	Биология
	191 400

	191 400

	06.04.02
	Почвоведение
	191 400

	191 400

	09.04.03
	Прикладная информатика
	191 400
	65 083

	191 400
	65 083

	11.04.04
	Электроника и наноэлектроника
	191 400

	191 400

	37.04.01
	Психология
	169 300
	68 000

	169 300
	68 000

	38.04.01
	Экономика
	178 000

	50 064
	178 000

	50 064

	38.04.02
	Менеджмент (БМБШ)
	169 300
	75 000
	60 000
	169 300
	75 000
	60 000

	38.04.03
	Управление персоналом

	50 064

	50 064

	38.04.04
	Государственное и муниципальное управление
	169 300
	65 000
	56 000
	169 300
	65 000
	56 000

	39.04.01
	Социология

	51 000

	51 000

	39.04.02
	Социальная работа
	169 300

	51 000
	169 300

	51 000

	40.04.01
	Юриспруденция
	169 300

	63 240
	169 300

	63 240

	40.04.01
	Юриспруденция («Частное право и право инноваций»)
	220 000

	63 240
	220 000

	63 240

	41.04.01
	Зарубежное регионоведение
	170 000

	170 000

	41.04.04
	Политология
	169 300

	169 300

	41.04.05
	Международные отношения
	169 300

	169 300

	42.04.02
	Журналистика
	170 000

	60 000
	170 000

	60 000

	44.04.01
	Педагогическое образование
	169 300

	169 300

	44.04.02
	Психолого-педагогическое образование
	169 300

	169 300

	44.04.03
	Специальное (дефектологическое) образование
	169 300

	169 300

	44.04.04
	Профессиональное обучение (по отраслям)
	169 300

	169 300

	45.04.02
	Лингвистика (ИФИЯМ)
	170 000
	63 000
	60 000
	170 000
	63 000
	60 000

	45.04.02
	Лингвистика (МИЭЛ)
	178 000

	178 000

	45.04.01
	Филология
	170 000

	60 000
	170 000

	60 000

	46.04.01
	История
	169 300

	169 300

	Программы двойного дипломирования

	38.04.02
	Менеджмент Диплом ИГУ и Диплом Мэрилендского университета
	169 300*

	169 300*

* - стоимость только российской программы, без учёта стоимости программ вузов-партнеров.

ОСНОВАНИЕ: решение Учёного совета ИГУ, протокол № 7 от 31.03.2023 г.

Ректор, профессор				        	                                              А.Ф. Шмидт

Проректор по научной работе
и международной деятельности                                                                             К.В. Григоричев

Проректор по учебной работе                                                                                А.И. Вокин

Начальник ФЭУ								           Н.В. Овчарова

Начальник УМУ   			                                                                       Д.А. Матвеев

Начальник ОПиП                                                                                                     Д.Е. Баева

Рассылка:
1. Факультеты (институты)
2. УМУ
3. ФЭУ
4. ЦПК
5. УМС

исполнитель: Д. А. Матвеев (3952) 521-972
image1.png
“unse’

UPKYTCKMIA
rOCYAAPCTBEHHbIN
VHUBEPCUTET